



Prof.dr hab.n.med. Iwona Niedzielska  
lek.med. lek.stom  
konsultant wojewódzki  
ds. chirurgii szczękowo-twarzowej  
Kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej

Ul. Francuska 20/24 40-027 Katowice  
Tel.603670828  
e-mail: niedzielska.konsultant@wp.pl



---

RECENZJA DOROBKU NAUKOWEGO, DYDAKTYCZNO-ORGANIZACYJNEGO  
I ROZPRAWY HABILITACYJNEJ

Dr.n.med. Bartłomiej Górski

Dr n. med. Bartłomiej Górski uzyskał w 2010 roku tytuł lekarza dentysty z wyróżnieniem oraz uzyskał z Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego najwyższy wynik w Polsce. W 2011 roku ukończył Studia Podyplomowe w zakresie Zarządzania Zakładami Opieki Zdrowotnej W SGH w Warszawie. Stopień doktora nauk medycznych uzyskał w 2015 roku z tematu „*Wpływ stanu tkanek przyzębia oraz liczby zębów obecnych w jamie ustnej na wybrane parametry zapalne u pacjentów po świeżym zawale mięśnia sercowego*” pod opieką prof. R.Górskiej. Rok później otrzymał tytuł specjalisty z periodontologii a w 2020 z chirurgii stomatologicznej.

Od 2011 roku kiedy odbył staż podyplomowy w WUM rozpoczął pracę w Zakładzie Chorób Błon Śluzowych i Przyzębia WUM początkowo jako asystent, następnie adiunkt (od 2016)

DOROBEK NAUKOWY I ROZPRAWA HABILITACYJNA

Łączna punktacja Impact Factor całego dorobku naukowego dr n.med. Bartłomieja Górskiego wynosi: 25,615 [1403 punktacja MNiSW] z liczbą 40 cytowań przy współczynniku Hirscha 4.

Na dysertację habilitacyjną o tematyce „*Ocena gojenia ubytków śródkostnych powstałych w przebiegu agresywnego zapalenia przyzębia (stadium III stopień C zapalenia przyzębia) leczonych w protokole sterowanej regeneracji tkanek*” : składa się cykl 6 publikacji o łącznym IF 9,645 [381 pkt MNiSW]

Pierwsza z trzech publikacji dotyczy retrospektywnej oceny gojenia ubytków kostnych u pacjentów z agresywnym zapaleniem przyzębia po zabiegu mikrochirurgicznym GTR, wykonanym przez Autora u 25 pacjentów obserwując gojenie 60 ubytków śródkostnych. Nowością było wykorzystanie w ocenie jakości gojenia 5-stopniowego wskaźnika EHI, który pozwalał klasyfikować gojenie przez rychłozrost i ziarninowanie w okresie 14 dni od zabiegu.

Druga publikacja to ocena kliniczna i radiologiczna tej samej grupy pacjentów, u której oceniano gojenie po 12 miesiącach od wykonanej procedury zabiegowej większej liczby ubytków śródkostnych (60). W 72% przypadków obserwowano pierwotne gojenie rany podczas gdy w pozostałych gojenie przez ziarninowanie, które wymagało wdrożenia farmakoterapii w tym odpowiednich płukanek. Częściej utrudnione gojenie obserwowano w cienkim fenotypie dziąsła.

Trzecia publikacja to przegląd piśmiennictwa w kontekście roli komórek macierzystych dziąsła dla procesu regeneracji tkanek przyzębia po zabiegach sterowanej regeneracji tkanek. Analizowano rolę i budowę błon zaporowych uwzględniając wielkość perforatorów co stanowiło podwaliny do podjęcia własnych, randomizowanych, prospektywnych, podwójnie zaślepionych badań klinicznych w czwartej publikacji przeprowadzonej na grupie 15 chorych z agresywnym zapaleniem przyzębia, u których wykonano mikrochirurgiczne zabiegi sterowanej regeneracji ubytków śródkostnych z użyciem błony z perforatorami i bez nich stwierdzając korzystne działanie błon z perforatorami na 12 miesięczne gojenie ubytków. W kolejnej piątej publikacji oceniano gęstość wygojonych ubytków śródkostnych u 15 chorych, których poddano kolejnym klinicznym i radiologicznym obserwacjom do 4 lat od zabiegu.

Na tym etapie (cykl publikacji) czuć pewien naukowy niedosyt wynikający z małej ilości przypadków i niezbyt wysublimowanej metodologii badań. Usprawiedliwieniem może być jednak fakt rzadkiego pojawiania się schorzenia (agresywne zapalenie przyzębia) w populacji.

W związku z realizacją przedsięwzięć naukowych Autor podjął współpracę z Katedrą i Zakładem Periodontologii w Lublinie oraz Zakładem Ortodoncji UM w Kijowie.

Istotne wydają się inne osiągnięcia naukowe Kandydata w kwestii korelacji chorób przyzębia ze schorzeniami kardiologicznymi i reumatoidalnym zapaleniem stawów co znalazło odbicie w obronionym przewodzie doktorskim i publikacjach czy mikrobiologiczna

i biochemiczna analiza zapaleń przyzębia, która znalazła odbicie w 3 publikacjach. Kolejne naukowe zainteresowania Kandydata to recesje dziąseł analizowane pod kątem czynników sprawczych.

Kandydat brał czynny udział w badaniach epidemiologicznych populacji polskiej oceniając stopień zaawansowania chorób przyzębia w wybranych miastach polskich.

#### OSIAGNIECIA DYDAKTYCZNE ORAZ ORGANIZACYJNE

Kandydat prowadził zajęcia z periodontologii dla studentów kierunku Higienistyka Stomatologiczna oraz Wydziału Lekarsko-Dentystycznego. Prowadził kursy w ramach szkolenia podyplomowego ze swojej specjalności. Był promotorem pomocniczym w dwóch przewodach doktorskich oraz opiekunem dwóch lekarzy specjalizujących się z periodontologii oraz imigranta studenckiego.

W latach 2013-2016 był opiekunem koła naukowego z chirurgii periodontologicznej.

W 2017 roku otrzymał zespołowa nagrodę dydaktyczną I stopnia JM Rektora WUM za opracowanie i współautorstwo podręcznika dla studentów, a w 2019 nagrodę naukową III stopnia JM Rektora za publikację opisującą badania nad sterowaną regeneracją tkanek ubytków śródkostnych w agresywnym zapaleniu przyzębia.

W latach 2012-2015 otrzymał stypendium dla najlepszych doktorantów a w 2017 roku mini grant dla młodych naukowców.

Jest autorem 8 i współautorem 2 monografii oraz tłumaczem monografii „Periodontology the essentials”

Jest autorem lub współautorem 9 doniesień na międzynarodowych i/lub krajowych konferencjach naukowych. które odbyły się w kraju.

Należy do 5 towarzystw naukowych.

Recenzował prace w 4 czasopismach naukowych

Podsumowując całokształt osiągnięć dr n.med. Bartłomieja Górskiego uważam, że zarówno cykl prac składający się na dysertację habilitacyjną jak i osiągnięcia w innych

dziedzinach pozwalają uznać dorobek naukowy, dydaktyczny i zawodowy za odpowiedni do stopnia doktora habilitowanego.

Z poważaniem

Prof.dr hab.n.med. Iwona Niedzielska

3473603  
Prof. dr hab. n. med.  
Iwona Niedzielska  
specjalista chirurgii ogólnej i chirurgii  
specjalista chirurgii szczękowej  
tel. kom. 603-670-828